
出版：聊城日报社 电话：2921017 地址：聊城开发区东昌路105号 邮政编码：252000 鲁广发登字3715004001号 投稿邮箱：lcrb@lcrb.cn 广告热线：18663509273 邮发代号：23—4044 报价全月47.00元 零售价：2.00元 聊城日报发行服务电话：2921000 18506350089 发行方式：邮局发行 发行单位：聊城报业传媒集团 承印：聊城日报社印刷厂（聊城市东昌府区光岳路120号)出版：聊城日报社 电话：2921017 地址：聊城开发区东昌路105号 邮政编码：252000 鲁广发登字3715004001号 投稿邮箱：lcrb@lcrb.net 广告热线：18663509273 邮发代号：23—4044 报价全月47.00元 零售价：2.00元 聊城日报发行服务电话：2921000 18506350089 发行方式：邮局发行 发行单位：聊城报业传媒集团 承印：聊城日报社印刷厂（聊城市东昌府区光岳路120号)

2022 年 3 月 9 日 星期三

责任编辑：杨万绘 版式：辛政 校对：赵立8 时 事·公 告

经聊城市人民政府批准，聊城市自然资源和
规划局决定以挂牌方式出让2（幅）地块的国有
土地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要
求：（见附表）

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人
和其他组织均可申请参加，申请人可以单独申
请，也可以联合申请。

三、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高
者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，
见挂牌出让文件。申请人可于 2022 年 3 月 8 日
至2022年4月11日到聊城市公共资源交易中心
网站（http：//ggzyjy.liaocheng.gov.cn）土地交易入
口获取挂牌出让文件。

五、申请人可于2022年3月8日至2022年4
月11日到聊城市公共资源交易中心（东昌府区
昌润路153号市政务中心三楼CA办理窗口）办
理 CA 数字证书，CA 数字证书办理须知请登录
聊城市公共资源交易中心网站（http：//ggzyjy.li-
aocheng.gov.cn）查询。竞买保证金的截止时间
为2022年4月11日17时00分。

六、本次国有土地使用权挂牌活动在聊城
市公共资源交易中心网站（http：//ggzyjy.liao-
cheng.gov.cn)土地交易中心进行。各地块挂牌
时间分别为：

2021-115号地块：2022年3月28日10时00
分至2022年4月12日10时00分；

2022-11 号地块：2022 年 3 月 28 日 10 时 00
分至2022年4月12日10时10分。

七、其他需要公告的事项：
（一）挂牌期间竞买人应在聊城市公共资源

交易网（http：//ggzyjy.liaocheng.gov.cn）土地交易
入口进行竞价。

（二）竞买保证金通过网上交易系统于网上
交易活动交易截止前一个工作日，即2022年4月
11日17时00分前交到指定账户（以竞买保证金
到账时间为准）。否则，将无法获得竞买资格。
如不成交，保证金在竞买活动结束后5个工作日
退还，不计利息。

（三）其他事项
1.本次公开出让文件、竞买须知等详细资料

请登录聊城市公共资源交易网（http：//ggzyjy.li-
aocheng.gov.cn）土地交易入口。

2.本次公开出让土地不接受电话、邮寄及口
头竞买。

3.本公告未竟事宜详见聊城市公共资源交
易网（http：//ggzyjy.liaocheng.gov.cn）。

（四）竞买人自行现场踏勘，竞买人对宗地现
状（含地上地下）在公告期（2022年3月27日前）
未向市自然资源和规划局提出书面异议的，则视
为认可宗地达到建设要求，具备开工条件。土地
成交后，对未发现的地下设施需要迁移的，由竞
得人自行解决，费用自理。

（五）公告发布后，对实施未供先建的竞买者
取消竞买资格，保证金不予退还。欢迎社会各界
监督举报。

八、联系方式
联系地址：聊城市开发区湄河路 266 号、东

昌西路131号、开发区黄河南路10号
联系人：杨先生 周先生 付女士
联系电话：0635-8312052 2110716 8518106

聊城市自然资源和规划局
聊城市公共资源交易中心

聊城市自然资源和规划局、聊城市公共资源交易中心
国有土地使用权挂牌出让公告

聊自然资规告字〔2022〕0301号 2022/03/08

宗地编号：

出让年限：

绿化率（%）：

主要用途：

土地用途明细：

投资强度：

场地平整：达到建设要求，具备开工条件 基础设施：周围通路、通讯、通电、供水、排水

起始价：

挂牌开始时间：

备注：

宗地编号：

出让年限：

绿化率（%）：

主要用途：

土地用途明细：

投资强度：

场地平整：达到建设要求，具备开工条件 基础设施：

起始价：

挂牌开始时间：

备注：

2021-115

70年

大于或等于35

城镇住宅-普通商品住房用地

用途名称：

城镇住宅-普通商品住房用地

万元/公顷

72493万元

2022年3月28日10时00分

1.该宗地最高竞价达到86943万元时，转入竞自持面积用于长期租赁住房，以100平方米（建筑面积）的倍数进行竞价，谁提供的自持面积多，谁就是最终竞得人。长期租赁
住房的面积、套型、位置由市住房城乡建设局和市自然资源和规划局提出意见，并在房产销售时予以公示；土地竞得人在办理项目房产预售许可时，自持长期租赁住房不予
办理预售许可，同时明确长期租赁住房的位置、套数及面积。2.竞得人开发建设严格按《聊城市房地产开发项目建设条件意见书》（聊建房〔2021〕38号）文件要求执行。3.其
他事项详见出让文件。

2022-11

50年

小于或等于15

工业用地

用途名称：

工业用地

万元/公顷

1009万元

2022年3月28日10时00分

该宗地按“标准地”供应，具体要求详见出让文件、竞买须知。

宗地总面积：

容积率：

建筑限高（米）：

区位：

面积：

71123平方米

保证金：

加价幅度：

挂牌截止时间：

宗地总面积：

容积率：

建筑限高（米）：

区位：

面积：

26667平方米

保证金：

加价幅度：

挂牌截止时间：

71123平方米

大于或等于2并且小于或等于2.7

小于或等于80

土地级别：

二级

37000万元

50万元

2022年4月12日10时00分

26667平方米

大于或等于1

土地级别：

四级

1009万元

5万元

2022年4月12日10时10分

宗地坐落：

建筑密度（%）：

估价报告备案号：

宗地坐落：

建筑密度（%）：

估价报告备案号：

东郡路以北、平原路以西

小于或等于20

黑龙江路以南、庐山路以西

大于或等于40

■ 新华社记者 张辛欣 许可

工业经济是经济发展的“压舱石”。面对
新的下行压力，如何促进工业平稳运行？“专精
特新”企业怎样培育？加快5G发展，今年有哪
些“任务单”？8日举行的全国两会“部长通道”
上，工信部部长肖亚庆作出回应。

工业是国民经济的主体，稳住了工业就稳
住了经济基本盘。

肖亚庆说，工信部对重点地区、重点行业
和重点企业进行了密切跟踪。从分析了解的
数据看，今年 1 至 2 月工业经济平稳运行的态
势明显。但也要看到，工业经济还存在着来自
原材料价格、物流运输等方面的挑战，外部环
境的变化不可避免地对工业经济平稳运行造
成影响。

他表示，要把中央已经出台的各项政策扎
扎实实落细落到位，打通产业链供应链的堵点

卡点，在绿色低碳发展、工业整体能力提升、核
心能力提升等方面进一步下功夫。“要积极创
办一流的企业，使市场主体的竞争力有明显提
升，为稳定工业经济起到带头作用。”

提请审议的政府工作报告对增强制造业
核心竞争力作出部署。

肖亚庆说，我国制造业总量已连续12年位
列全球首位，制造业门类齐全，为工业经济和
整个经济的发展提供了有力支撑。

“制造业和实体经济的发展，未来仍然是
我们重点努力的方向，要落实好报告提出的各
项要求。”他说，要加大制造业投入力度，保持
制造业占比总体稳定，进一步提升产业集群的
发展。

“要在提升水平、自立自强上下功夫。”肖
亚庆说，要解决自立自强的关键核心问题，使
制造业水平在一些行业、一些领域突破的基础
上，整体不断跃升。

引导中小企业走“专精特新”发展道路是
巩固壮大实体经济的重要举措。

肖亚庆说，要进一步扩大“专精特新”中小
企业的规模，在已有基础上，从国家层面进一
步创新“专精特新”中小企业发展的路径。“今
年国家级‘小巨人’企业准备再培育3000家以
上。”他说，支持“专精特新”中小企业的政策，
要扩大到广大中小企业发展过程中。

针对社会关注的5G发展，肖亚庆说，我国
5G基站总数已超过142.5万座，实际连接的用
户也超过5亿，很多场景不断涌现。

他说，还要在基站建设上下功夫，5G基站
今年力争突破200万座。同时进一步扩大和丰
富应用场景，做好推广和引领示范。在发展5G
的同时，考虑下一代移动通信技术（6G）的演进
方向、演进技术路线，提前谋划部署，“这是5G
发展的成果，也是5G未来发展的延续”。

新华社北京3月8日电

“专精特新”企业怎样培育？
——工信部部长肖亚庆谈工业和信息化热点话题

（上接1版）坚持统筹发展和安全，坚持稳中求进
工作总基调，筑牢政治忠诚，始终将“努力让人民
群众在每一个司法案件中感受到公平正义”落实
到法院一切工作中；维护安全稳定，服务建设更
高水平的平安中国、法治中国；服务发展大局，精
准服务“六稳”、“六保”；保障民生权益，不断满足
人民群众对公平正义的更高需求；巩固改革成
果，推动改革更加系统集成、协同高效；锻造法院
铁军，坚持全面从严管党治警，奋力推进新时代
人民法院工作高质量发展。

最高人民检察院检察长张军在最高人民检
察院工作报告中指出，2021年，在以习近平同志
为核心的党中央坚强领导下，在全国人大及其常
委会有力监督下，最高人民检察院更加自觉融入
国家治理，依法能动履职，刑事、民事、行政、公益
诉讼等各项检察工作取得新进展。全国检察机
关共办理各类案件363.7万件，同比上升20.9%。
最高人民检察院制定司法解释 19 件，制发指导
性案例8批37件、典型案例76批563件。

在报告中，张军对2021年工作进行回顾：一
是服务大局，以检察履职助推高质量发展；二是
司法为民，以检察履职纾解群众急难愁盼；三是
深化监督，以检察履职维护公平正义；四是诉源
治理，以检察履职保障高水平安全；五是治检从

严，以检察履职锻造检察铁军。
张军在报告中指出，2022年，检察机关将坚

持稳中求进工作总基调，抓住“稳进、落实、提升”
不放，依法能动履职，推动建设更高水平的平安
中国、法治中国。要坚持稳进，切实担当服务保
障高质量发展政治责任；狠抓落实，切实担当助
推全面依法治国新征程法治责任；持续提升，切
实担当实现检察工作高质量发展检察责任。讲
政治、顾大局、谋发展、重自强，忠实履行法律监
督职能，为全面建设社会主义现代化国家作出新
贡献。

会议应出席代表2951人，出席2761人，缺席
190人，出席人数符合法定人数。

会议由大会主席团常务主席、执行主席王晨
主持。

今天是“三八”国际劳动妇女节，会议以大会
主席团的名义，向各位女代表、女委员、女工作人
员，向全国各族各界妇女，向世界各国妇女，致以
节日的祝贺和美好的祝福。

大会执行主席王君正、尹弘、刘宁、许其亮、
许勤、李飞、吴政隆、何毅亭、张业遂、张庆伟、张
轩、张国清、陈润儿、林武、易炼红、郑栅洁、段春
华、徐绍史、高虎城、谌贻琴、楼阳生在主席台执
行主席席就座。

十三届全国人大五次会议举行第二次全体会议

（上接1版）马克龙、朔尔茨介绍了对当前乌
克兰局势的看法和立场，表示欧洲正面临二战以
来最严重危机，法德支持通过谈判解决问题，给
和平一个机会。感谢中方提出人道主义局势倡
议，愿同中方加强沟通协调，劝和促谈，避免局势
进一步升级，产生更严重人道主义危机。

习近平强调，当前，乌克兰局势令人担忧，中
方对欧洲大陆重燃战火深感痛惜。中方主张，各
国主权、领土完整都应该得到尊重，联合国宪章
宗旨和原则都应该得到遵守，各国合理安全关切
都应该得到重视，一切有利于和平解决危机的努
力都应该得到支持。当务之急是避免紧张局势
升级，甚至失控。中方赞赏法德为斡旋乌克兰局
势所作努力，愿同法方、德方和欧方保持沟通和
协调，根据当事各方需要，同国际社会一道发挥
积极作用。

习近平强调，我们要共同支持俄乌和谈，推
动双方维护谈判势头，克服困难谈下去，谈出结
果、谈出和平。我们要呼吁保持最大限度克制，
防止出现大规模人道主义危机。中方提出了关
于乌克兰人道主义局势的六点倡议，愿向乌克兰
进一步提供人道主义物资援助。我们要一起努
力减少危机造成的负面影响。有关制裁对全球
金融、能源、交通、供应链稳定都会造成冲击，拖
累疫情下负重前行的世界经济，对各方都不利。
我们要积极倡导共同、综合、合作、可持续的安全
观。中方支持法德两国从欧洲自身利益出发，为
欧洲持久安全着想，坚持战略自主，推动构建均
衡、有效、可持续的欧洲安全框架。中方也乐见
欧俄美及北约开展平等对话。

双方还就伊朗核问题交换了意见。
丁薛祥、杨洁篪、王毅、何立峰等参加会议。

习近平同法国德国领导人举行视频峰会

坚决克服麻痹思想侥幸心理
切实维护社会大局安全稳定

（上接1版）孙爱军还来到高新区消防救

援大队，亲切看望慰问全国两会和冬残奥会

跨区域增援队，代表市委、市政府向全市消防

救援指战员的辛勤付出表示衷心感谢和崇高

敬意。他说，消防救援队伍是和平年代牺牲

最大、奉献最多的人民队伍之一，承担着救民

于水火、助民于危难、保人民平安的神圣职

责。全市广大消防救援指战员要深入学习贯

彻习近平总书记授旗训词精神，继承和发扬

优良传统，统筹抓好救援能力提升、风险隐患

排查、队伍建设和应急处突等工作，确保召之

即来、来之能战、战之能胜。

市委常委、秘书长刘昌松，副市长、市公安

局党委书记李强参加活动。

坚定拥护“两个确立”坚决做到“两个维护”

（上接1版）会议强调，拥护“两个确立”、做
到“两个维护”，要在实际行动上见真章、求实
效。大家要深入学习习近平总书记重要论述，
特别是“三个走在前”重要指示精神，持续推动
党中央重大决策部署落地生根。要深度融入
新发展格局，积极对接黄河流域生态保护和高
质量发展等重大战略，谋划实施一批重点项
目，为经济发展注入强大动力。要坚定不移走
高质量发展之路，把创新摆在突出位置，推动
发展重心向创新转移、要素资源向创新集聚、
公共政策向创新倾斜，不断增强聊城经济社会
发展创新力。

以创新为动力打造首善之区

（上接1版）解决好学位、床位、车位、厕位等群

众急难愁盼问题，让群众最大限度得实惠、享
实惠。大力扶持公益慈善事业，持续擦亮“小
棉袄”“水城驿站”“希望小屋”等公益服务品
牌，让困难群众实实在在感受到温暖，让每一
名群众都感受到城市温度。

蓝图催人奋进，使命重如泰山。马军权表
示，东昌府区将立足一个“干”字，心无旁骛地
干，生龙活虎地干，大干苦干快干，以更实举措
推进各项工作，以更大气魄开创发展新局面。
把“严、真、细、实、快”和“勤勉敬业、敢于担
当、马上就办、持之以恒”的作风融入工作，依
靠奋斗和实干，让“梦想照进现实”。自抬标
杆、自我加压，站在全国、全省的发展大局中找
准目标定位，与强者比拼、与快者赛跑，力争把
普通做到极致、把平常做到超常，以钉钉子精
神努力推动“六个新聊城”美好愿景早日变成
现实。


